yüzyıl divan şairlerinden Ispartalı Müslimî, Mîrî Emrullah Efendi’nin oğlu, Kınalızâde Ali Efendi’nin kardeşidir.

İlk eğitiminden sonra devrin önemli âlimlerinden Ebûssu’ûd Efendi’nin hizmetinde bulunmuştur. İstanbul, Rodos

ve Amasya’da müderrislik yapan şair, Sultan Selim’in tahta geçmesiyle müderrislikten azledilmiştir. Şair,

Isparta’da kadı iken 994 (1585-1586) yılında vefat etmiştir. İyi derecede Farsça bilen şairin Türkçe müretteb bir

divanı bulunmaktadır. Müslimî Dîvânı’nın araştırmalarımız sonucu ulaşabildiğimiz tek nüshası Medine Ârif

Hikmet Kütüphanesi Türkçe Yazmalar 94/811 arşiv numarasıyla kayıtlıdır. 34 varaktan oluşan Dîvân’da sırasıyla

the brother of Kınalızade Ali Efendi. After his first education, he was at the service of Ebussu’ud Efendi, one of

the important scholars of the period. Müslimi, worked as a manager in Istanbul, Rhodes and Amasya. When

Sultan Selim passed the throne, he was removed from his post as a professor. The poet died in 994 (1585-1586)

while he was working as a professor at Isparta. The poet who knows a good Persian has a Turkish divan.The only

copy of the Müslimi’s divan that we can reach as a result of our researches is registered in Madina Arif Hikmet

Library with Turkish archives 94/811.

zümre-i kuzâttan olup Ispartalıdır.” (Nazik, 2008: 65).

Kınalı-zâdeler sülalesinden gelen Müslimî, Mîrî mahlaslı Emrullah Efendi’nin oğlu, Abdulkâdir Hamîdî Efendi’nin

torunudur. Müslimî, devrin önemli sanatçılarından Ahlâk-ı Alâî1 yazarı Kınalızâde Ali Efendi’nin2 kardeşidir.

1 Kınalızâde Ali Efendi’nin (ö. 979/1572) Türkçe ahlâk kitabı. Kınalızâde, 1564 yılında Şam’daki kadılık vazifesi sırasında kaleme
aldığı eserini, o zamanlar Suriye beylerbeyi olan Semiz Ali Paşa’ya ithaf etmiş, Ali adının “yükseklik, yücelik” anlamındaki
alâdan türediğini göz önünde tutarak kitabına Ahlâk-ı Alâî adını verdiğini belirtmiştir.

Mahmud Paşa Medresesi müderrisi Mâlûl Emîr Efendi’den, Dâvud
Paşa Medresesi müderrisi Sinan Efendi’den, Ali Paşa Medresesi müderrisi Merhaba Efendi’den ders aldıktan sonra Fâtih
Medresesi’ne girip orada Kara Sâlih Efendi’den ve devrin meşhur âlimi Çivizâde Muhyiddin Mehmed Efendi’den istifade etti,
ardından da ona muîd oldu (945/1538). Kaynaklarda Ali Efendi’nin hemen her mevzuda mâlûmat sahibi, bilhassa tefsir, fıkıh,
felsefe, riyâziyyât, belâgat ve inşâdda önde olduğu belirtilmektedir. Ayrıca fazilet sahibi, güzel ahlâklı, kâmil bir insan olduğu
kaydedilmektedir. Üç dilde şiir söylemesi onun Arapça ve Farsça’ya olan vukufunu gösterir.

mukâvemete kudreti olmayup ke’ennehum humurun müstenfiretu ferret min kasveretin masdûka-i hali olup dest-

i ihtiyâr u ıstıbârı pençe-i çenâr gibi lerzân ve ebr-i sâ’ika-bâr gibi dîde vü dilden eşk-rîzân u efgân-künân münhezim

ü girîzân olup…” (Sungurhan, 2017b: 775-776).

Müslimî memleketi Isparta’da 994 (1585-1586) yılında vefat etmiştir. “Kutr-ı Anatolı’da vâki‘ bilâd-ı celîlede

hâkim ve revnak-efzâ-yı mahâfil ü mahâkim iken tokuz yüz toksan dört senesinde muhtedd-i kadîm ve müstakarr-

ı ‘ırk-ı kerîm olan kasaba-i Isparta’da intikâl ve seyr-i riyâz-ı kudse isti’câl eyledi.” (Donuk, 2015: 835-836).

Sultan Selim ve Beyazıd arasındaki taht mücadelesinde Sultan

Beyazıd tarafında yer almış, Sultan Selim tahta geçince müderrislikten azledilmiştir. Sultan Süleyman’a af için bir

kasidesi sunmuş ve bunun sonucunda kendisine Mısır’da “Garbiyye” namıyla meşhur bir kaza ihsan

buyurulmuştur. Şair, Isparta’da kadı iken 994 (1585-1586) yılında vefat etmiştir (Açıkgöz, 2017: 296; Donuk, 2015:

835-836; İsen, 2017: 209; Kayabaşı, 1997: 497; Kılıç, 2010: 805-806; Nazik, 2008: 65; Solmaz, 2018: 266;

İstanbul, Rodos ve Amasya Medreselerinde müderrislik yapmıştır. Sultan Selim ve Beyazıd arasındaki taht

mücadelesinde Sultan Beyazıd tarafında yer almış, Sultan Selim tahta geçince müderrislikten azledilmiştir. İyi

derecede Farsça bilen şairin Türkçe bir dîvânı vardır. Şair memleketi Isparta’da kadı iken 994 (1585-1586) yılında

vefat etmiştir. Müslimî Dîvânı’nın araştırmalarımız sonucu ulaşabildiğimiz tek nüshası Medine Ârif Hikmet